
 

ИЖЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА                                                                          

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                       

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА                                                                     

РЕШЕНИЕ 

20.10.2020                                                                                         № 30/130 

д. Павлово  

О внесении изменений в Устав муниципального образования Ижевское 
сельское поселение Пижанского района Кировской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Обобщих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Ижевская сельская Дума Пижанского района Кировской области 

 РЕШИЛА: 1. Утвердить в Устав муниципального образования 

Ижевское сельское поселение Пижанского района Кировской области, 

принятый решением Ижевской сельской Думы от 12.12.2005 № 3/14 

следующие изменения и дополнения: 1.1. Часть 1 статьи 8.1. Устава 

дополнить пунктом 18 следующего содержания: «18) предоставление 

сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного 

полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения 

сотрудником указанной должности.». 2. Направить настоящее решение в 

течение 15 дней со дня его принятия на государственную  регистрацию. 3. 

Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Ижевского сельского 

поселения и на Интернет-сайте муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области после его государственной 

регистрации. 4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с 

действующим законодательством.  

 



Председатель Ижевской сельской Думы                                      К.В.Суевалов 

Глава Ижевского сельского поселения                                        В.В.Блинов 

 

Статья 8.1 Права органов местного самоуправления поселения на решение 

вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений 

(статья 8.1 введена решением Ижевской сельской Думы от 01.06.2007 № 

14/83) 

 

1. Органы местного самоуправления поселения имеют право на: 

1) создание музеев поселения; 

2) утратил силу; (решением Ижевской сельской Думы от 20.07.2010 № 

23/104) 

3) совершение нотариальных действий, предусмотренных 

законодательством, в случае отсутствия в поселении нотариуса; 

4) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству; 

5) осуществление финансирования и софинансирования капитального 

ремонта жилых домов, находившихся в муниципальной собственности до 1 

марта 2005 года; 

6) создание условий для осуществления деятельности, связанной с 

реализацией прав местных национально-культурных автономий на 

территории поселения; 

7) оказание содействия национально-культурному развитию народов 

Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных 

отношений на территории поселения. 

8) участие в организации и осуществлении мероприятий по 

мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, 

находящихся на территории поселения; 

(пункт 8 введен решением Ижевской сельской Думы от 20.07.2010 №23/104) 

 9) создание муниципальной пожарной охраны; 

(пункт 9 введен решением Ижевской сельской Думы от 20.07.2010 №23/104) 



10) создание условий для развития туризма. 

(пункт 10 введен решением Ижевской сельской Думы от 20.07.2010 №23/104) 

11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также 

созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов 

организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года 

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации». 

(пункт 11 введен решением Ижевской сельской Думы от 13.09.2012 № 

42/185) 


